
О бюджете Панфиловского района на 2026-2028 годы

Решение Панфиловского районного маслихата области Жетісу от 22 декабря 2025 года 
№ 8-52-224
      Сноска. Вводится в действие с 01.01.2026 в соответствии с пунктом 11 настоящего 
решения.
      В соответствии со статьями , ,  Бюджетного кодекса Республики Казахстан, 79 88 91

 пункта 1 статьи 6 Закона Республики Казахстан "О местном подпунктом 1)
государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан" и решения 
маслихата области Жетісу от 12 декабря 2025 года  "Об объемах трансфертов № 33-201
общего характера между областным бюджетом и районными (городов областного 
значения) бюджетами на 2026-2028 годы", Панфиловский районный маслихат РЕШИЛ:
      1. Утвердить районный бюджет на 2026-2028 годы согласно приложениям ,  и  к 1 2 3
настоящему решению соответственно, в том числе на 2026 год в следующих объемах:
      1) доходы 17 680 393 тысячи тенге, в том числе:
      налоговые поступления 10 831 656 тысяч тенге;
      неналоговые поступления 99 392 тысячи тенге;
      поступления от продажи основного капитала 2 433 166 тысяч тенге;
      поступления трансфертов 4 316 179 тысяч тенге;
      2) затраты 15 952 740 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование 179 014 тысяч тенге, в том числе: бюджетные 
кредиты 263 605 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов 84 591 тысяча тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами 0 тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов 0 тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства 0 тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета 1 548 639 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета (-) 1 548 639 
тысяч тенге, в том числе:
      поступление займов 645 705 тысяч тенге;
      погашение займов 2 194 344 тысячи тенге;
      используемые остатки бюджетных средств 0 тенге.
      2. Предусмотреть в районном бюджете на 2026 год объемы бюджетных субвенций, 
передаваемых из районного бюджета в бюджеты сельских округов, в сумме 288 866 
тысяч тенге, в том числе:
      Айдарлинскому сельскому округу 42 512 тысяч тенге;



      Баскунчинскому сельскому округу 20 781 тысяча тенге;
      Конуроленскому сельскому округу 43 239 тысяч тенге;
      Сарыбельскому сельскому округу 44 389 тысяч тенге;
      Талдинскому сельскому округу 22 578 тысяч тенге;
      Улкенагашскому сельскому округу 43 693 тысячи тенге;
      Ушаралскому сельскому округу 37 514 тысяч тенге;
      Шолакайскому сельскому округу 34 160 тысяч тенге.
      3. Предусмотреть в районном бюджете на 2027 год объемы бюджетных субвенций, 
передаваемых из районного бюджета в бюджеты сельских округов, в сумме 291 259 
тысяч тенге, в том числе:
      Айдарлинскому сельскому округу 38 703 тысячи тенге;
      Баскунчинскому сельскому округу 18 634 тысячи тенге;
      Конуроленскому сельскому округу 52 003 тысячи тенге;
      Сарыбельскому сельскому округу 41 179 тысяч тенге;
      Талдинскому сельскому округу 29 517 тысяч тенге;
      Улкенагашскому сельскому округу 43 028 тысяч тенге;
      Ушаралскому сельскому округу 35 339 тысяч тенге;
      Шолакайскому сельскому округу 32 856 тысяч тенге.
      4. Предусмотреть в районном бюджете на 2028 год объемы бюджетных субвенций, 
передаваемых из районного бюджета в бюджеты сельских округов, в сумме 291 006 
тысяч тенге, в том числе:
      Айдарлинскому сельскому округу 39 808 тысяч тенге;
      Баскунчинскому сельскому округу 17 182 тысячи тенге;
      Конуроленскому сельскому округу 52 254 тысячи тенге;
      Сарыбельскому сельскому округу 41 528 тысяч тенге;
      Талдинскому сельскому округу 28 966 тысяч тенге;
      Улкенагашскому сельскому округу 43 726 тысяч тенге;
      Ушаралскому сельскому округу 35 055 тысяч тенге;
      Шолакайскому сельскому округу 32 487 тысяч тенге.
      5. Предусмотреть в районном бюджете на 2026 год объемы бюджетных изъятий из 
бюджетов города Жаркент и сельских округов в районной бюджет в сумме 1 099 499 
тысяч тенге, в том числе:
      города Жаркент 923 230 тысяч тенге;
      Атамекенского сельского округа 136 433 тысячи тенге;
      Бирликского сельского округа 243 тысячи тенге;
      Кокталского сельского округа 23 834 тысячи тенге;
      Улкеншыганского сельского округа 15 759 тысяч тенге.



      6. Предусмотреть в районном бюджете на 2027 год объемы бюджетных изъятий из 
бюджетов города Жаркент и сельских округов в районной бюджет в сумме 1 099 499 
тысяч тенге, в том числе:
      города Жаркент 923 230 тысяч тенге;
      Атамекенского сельского округа 136 433 тысячи тенге;
      Бирликского сельского округа 243 тысячи тенге;
      Кокталского сельского округа 23 834 тысячи тенге;
      Улкеншыганского сельского округа 15 759 тысяч тенге.
      7. Предусмотреть в районном бюджете на 2028 год объемы бюджетных изъятий из 
бюджетов города Жаркент и сельских округов в районной бюджет в сумме 1 099 499 
тысяч тенге, в том числе:
      города Жаркент 923 230 тысяч тенге;
      Атамекенского сельского округа 136 433 тысячи тенге;
      Бирликского сельского округа 243 тысячи тенге;
      Кокталского сельского округа 23 834 тысячи тенге;
      Улкеншыганского сельского округа 15 759 тысяч тенге.
      8. Утвердить резерв акимата Панфиловского района на 2026 год в сумме 304 126 
тысяч тенге.
      9. Учесть в расходах бюджетов города районного значения, сельских округов 
объемы целевых трансфертов общего характера согласно приложению  к настоящему 4
решению
      10. Учесть, что в районном бюджете на 2026 год предусмотрены целевые текущие 
трансферты бюджетам города районного значения, сельских округов, в том числе на:
      благоустройство населенных пунктов.
      Распределение указанных трансфертов бюджетам города районного значения, 
сельских округов определяются на основании постановления акимата Панфиловского 
района.
      11. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2026 года.
      Председатель Панфиловского районного маслихата Е. Шокпаров

 
Приложение 1 к решению 

Панфиловского районного маслихата 
от 22 декабря 2025 года № 8-52-224

Районный бюджет на 2026 год

Категория

Сумма (
тысяч тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 17 680 393



1 Налоговые поступления 10 831 656

01 Подоходный налог 8 157 330

1 Корпоративный подоходный налог 3 868 748

2 Индивидуальный подоходный налог 4 288 582

04 Налоги на собственность 2 302 466

1 Налоги на имущество 2 302 466

05 Внутренние налоги на товары, работы и услуги 96 769

2 Акцизы 21 818

3 Поступления за использование природных и других ресурсов 21 390

4 Сборы за ведение предпринимательской и профессиональной
деятельности

53 561

08

Обязательные платежи, взимаемые за совершение 
юридически значимых действий и (или) выдачу документов 
уполномоченными на то государственными органами или 
должностными лицами

275 091

1 Государственная пошлина 275 091

2 Неналоговые поступления 99 392

01 Доходы от государственной собственности 39 642

5 Доходы от аренды имущества, находящегося в 
государственной собственности

37 334

7
Вознаграждения по кредитам, выданным из государственного
бюджета

2 308

04

Штрафы, пени, санкции, взыскания, налагаемые 
государственными учреждениями, финансируемыми из 
государственного бюджета, а также содержащимися и 
финансируемыми из бюджета (сметы расходов) 
Национального Банка Республики Казахстан

2 300

1

Штрафы, пени, санкции, взыскания, налагаемые 
государственными учреждениями, финансируемыми из 
государственного бюджета, а также содержащимися и 
финансируемыми из бюджета (сметы расходов) 
Национального Банка Республики Казахстан, за исключением
поступлений от организаций нефтяного сектора, во 
внебюджетные фонды

2 300

06 Прочие неналоговые поступления 57 450

1 Прочие неналоговые поступления 57 450

3 Поступления от продажи основного капитала 2 433 166

01
Продажа государственного имущества, закрепленного за 
государственными учреждениями

2 058 192

1 Продажа государственного имущества, закрепленного за 
государственными учреждениями

2 058 192

03 Продажа земли и нематериальных активов 374 974

1 Продажа земли 352 674

2 Продажа нематериальных активов 22 300

5 Поступления трансфертов 4 316 179



01 Трансферты из нижестоящих органов государственного 
управления

1 099 499

3
Трансферты из бюджетов городов районного значения, сел, 
поселков, сельских округов

1 099 499

02
Трансферты из вышестоящих органов государственного 
управления

3 216 680

2 Трансферты из областного бюджета 3 216 680

Функциональная группа Су
м
ма
(
ты
ся
ч 
те
нг
е)

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5

2. Затраты

15
95
2 
74
0

01 Государственные услуги общего характера

57
0 
60
8

112
Аппарат маслихата района (города областного 
значения)

58
40
4

001
Услуги по обеспечению деятельности маслихата 
района (города областного значения)

57
80
4

003 Капитальные расходы государственного органа 60
0

122 Аппарат акима района (города областного 
значения)

26
9 
12
3

001 Услуги по обеспечению деятельности акима 
района (города областного значения)

26
8 
52
3

003 Капитальные расходы государственного органа 60
0

459
Отдел экономики и финансов района (города 
областного значения)

97
87
8

Услуги по реализации государственной политики 
в области формирования и развития 



001 экономической политики, государственного 
планирования, исполнения бюджета и управления 
коммунальной собственностью района (города 
областного значения)

85
33
7

003
Проведение оценки имущества в целях 
налогообложения

4 
04
1

010
Приватизация, управление коммунальным 
имуществом, постприватизационная деятельность 
и регулирование споров, связанных с этим

7 
00
0

015 Капитальные расходы государственного органа
1 
50
0

492

Отдел жилищно-коммунального хозяйства, 
пассажирского транспорта, автомобильных дорог 
и жилищной инспекции района (города 
областного значения)

14
5 
20
3

001

Услуги по реализации государственной политики 
на местном уровне в области 
жилищно-коммунального хозяйства, 
пассажирского транспорта, автомобильных дорог 
и жилищной инспекции

55
92
5

013 Капитальные расходы государственного органа 60
0

113
Целевые текущие трансферты нижестоящим 
бюджетам

88
67
8

02 Оборона

13
3 
33
1

122 Аппарат акима района (города областного 
значения)

13
3 
33
1

005
Мероприятия в рамках исполнения всеобщей 
воинской обязанности

53
63
3

007

Мероприятия по профилактике и тушению 
степных пожаров районного (городского) 
масштаба, а также пожаров в населенных пунктах,
в которых не созданы органы государственной 
противопожарной службы

79
69
8

03
Общественный порядок, безопасность, правовая, 
судебная, уголовно-исполнительная деятельность

16
53
3

492

Отдел жилищно-коммунального хозяйства, 
пассажирского транспорта, автомобильных дорог 
и жилищной инспекции района (города 
областного значения)

16
53
3



021
Обеспечение безопасности дорожного движения в 
населенных пунктах

16
53
3

06 Социальная помощь и социальное обеспечение

1 
94
8 
17
0

451
Отдел занятости и социальных программ района (
города областного значения)

1 
94
1 
96
1

001

Услуги по реализации государственной политики 
на местном уровне в области обеспечения 
занятости и реализации социальных программ для 
населения

71
49
1

004

Оказание социальной помощи на приобретение 
топлива специалистам здравоохранения, 
образования, социального обеспечения, культуры, 
спорта и ветеринарии в сельской местности в 
соответствии с законодательством Республики 
Казахстан

56
31
2

005 Государственная адресная социальная помощь

69
4 
83
8

006 Оказание жилищной помощи 99

007
Социальная помощь отдельным категориям 
нуждающихся граждан по решениям местных 
представительных органов

17
0 
17
2

010
Материальное обеспечение детей с 
инвалидностью, воспитывающихся и 
обучающихся на дому

14
22
1

011
Оплата услуг по зачислению, выплате и доставке 
пособий и других социальных выплат

8 
62
6

014 Оказание социальной помощи нуждающимся 
гражданам на дому

19
0 
04
4

017

Обеспечение нуждающихся лиц с инвалидностью 
протезно-ортопедическими, сурдотехническими и 
тифлотехническими средствами, специальными 
средствами передвижения, обязательными 
гигиеническими средствами, а также 
предоставление услуг санаторно-курортного 
лечения, специалиста жестового языка, 

56
1 



индивидуальных помощников в соответствии с 
индивидуальной программой абилитации и 
реабилитации лица с инвалидностью

96
5

018
Предоставление специальных социальных услуг в 
условиях полустационара в области социальной 
защиты

52
82
9

021 Капитальные расходы государственного органа 60
0

028
Услуги лицам из групп риска, попавшим в 
сложную ситуацию вследствие насилия или 
угрозы насилия

85
70
8

050
Обеспечение прав и улучшение качества жизни 
лиц с инвалидностью в Республике Казахстан

9 
67
4

054
Размещение государственного социального заказа 
в неправительственных организациях

25
38
2

492

Отдел жилищно-коммунального хозяйства, 
пассажирского транспорта, автомобильных дорог 
и жилищной инспекции района (города 
областного значения)

6 
20
9

094
Предоставление жилищных сертификатов как 
социальная помощь

6 
10
5

097

Оплата услуг поверенному агенту по 
предоставлению жилищных сертификатов (
социальная поддержка в виде бюджетного кредита
)

10
4

07 Жилищно-коммунальное хозяйство

2 
69
2 
82
4

472
Отдел строительства, архитектуры и 
градостроительства района (города областного 
значения)

1 
37
9 
25
2

003
Проектирование и (или) строительство, 
реконструкция жилья коммунального жилищного 
фонда

20
0

004
Проектирование, развитие и (или) обустройство 
инженерно-коммуникационной инфраструктуры

51
2 
01
3

098 Приобретение жилья коммунального жилищного 
фонда

86
7 
03
9



492

Отдел жилищно-коммунального хозяйства, 
пассажирского транспорта, автомобильных дорог 
и жилищной инспекции района (города 
областного значения)

1 
31
3 
57
2

003 Организация сохранения государственного 
жилищного фонда

52
7 
12
0

012
Функционирование системы водоснабжения и 
водоотведения

58
65
5

014 Развитие благоустройства городов и населенных 
пунктов

40
9 
07
4

015 Освещение улиц в населенных пунктах
9 
33
3

018
Благоустройство и озеленение населенных 
пунктов

8 
89
0

029
Развитие системы водоснабжения и 
водоотведения

30
0 
00
0

033
Проектирование, развитие и (или) обустройство 
инженерно-коммуникационной инфраструктуры

50
0

08
Культура, спорт, туризм и информационное 
пространство

1 
09
4 
27
4

456
Отдел внутренней политики района (города 
областного значения)

73
10
6

001

Услуги по реализации государственной политики 
на местном уровне в области информации, 
укрепления государственности и формирования 
социального оптимизма граждан

43
00
6

002
Услуги по проведению государственной 
информационной политики

29
50
0

006 Капитальные расходы государственного органа 60
0

457
Отдел культуры, развития языков, физической 
культуры и спорта района (города областного 
значения)

1 
02
1 
16
8



001
Услуги по реализации государственной политики 
на местном уровне в области культуры, развития 
языков, физической культуры и спорта

25
44
2

003 Поддержка культурно-досуговой работы

76
1 
15
5

006 Функционирование районных (городских) 
библиотек

19
4 
44
6

007
Развитие государственного языка и других языков 
народа Казахстана

1 
40
0

009
Проведение спортивных соревнований на 
районном (города областного значения) уровне

12
01
1

010

Подготовка и участие членов сборных команд 
района (города областного значения) по 
различным видам спорта на областных 
спортивных соревнованиях

10
95
1

014 Капитальные расходы государственного органа 60
0

032
Капитальные расходы подведомственных 
государственных учреждений и организаций

15
16
3

09
Топливно-энергетический комплекс и 
недропользование

6 
42
1

492

Отдел жилищно-коммунального хозяйства, 
пассажирского транспорта, автомобильных дорог 
и жилищной инспекции района (города 
областного значения)

6 
42
1

019 Развитие теплоэнергетической системы
6 
42
1

10

Сельское, водное, лесное, рыбное хозяйство, 
особо охраняемые природные территории, охрана 
окружающей среды и животного мира, земельные 
отношения

14
4 
55
9

459
Отдел экономики и финансов района (города 
областного значения)

46
77
2

099
Реализация мер по оказанию социальной 
поддержки специалистов

46
77
2

462
Отдел сельского хозяйства района (города 
областного значения)

42
38
2



001 Услуги по реализации государственной политики 
на местном уровне в сфере сельского хозяйства

41
78
2

006 Капитальные расходы государственного органа 60
0

463
Отдел земельных отношений района (города 
областного значения)

55
40
5

001
Услуги по реализации государственной политики 
в области регулирования земельных отношений на
территории района (города областного значения)

54
80
5

007 Капитальные расходы государственного органа 60
0

11
Промышленность, архитектурная, 
градостроительная и строительная деятельность

48
00
9

472
Отдел строительства, архитектуры и 
градостроительства района (города областного 
значения)

48
00
9

001
Услуги по реализации государственной политики 
в области строительства, архитектуры и 
градостроительства на местном уровне

47
40
9

015 Капитальные расходы государственного органа
60
0

12 Транспорт и коммуникации

1 
09
5 
23
0

492

Отдел жилищно-коммунального хозяйства, 
пассажирского транспорта, автомобильных дорог 
и жилищной инспекции района (города 
областного значения)

1 
09
5 
23
0

023 Обеспечение функционирования автомобильных 
дорог

22
1 
66
3

045
Капитальный и средний ремонт автомобильных 
дорог районного значения и улиц населенных 
пунктов

87
3 
56
7

13 Прочие

35
0 
55
9

459
Отдел экономики и финансов района (города 
областного значения)

30
4 
12
6



012 Резерв местного исполнительного органа района (
города областного значения)

30
4 
12
6

469
Отдел предпринимательства района (города 
областного значения)

23
94
3

001
Услуги по реализации государственной политики 
на местном уровне в области развития 
предпринимательства

23
34
3

004 Капитальные расходы государственного органа 60
0

815
Отдел поддержки бизнеса и туризма района (
города областного значения)

22
49
0

001
Услуги по реализации государственной политики 
на местном уровне в области поддержки 
предпринимательства и туризма

19
49
0

004 Капитальные расходы государственного органа
3 
00
0

14 Обслуживание долга

92
3 
42
9

459
Отдел экономики и финансов района (города 
областного значения)

92
3 
42
9

021
Обслуживание долга местных исполнительных 
органов по выплате вознаграждений и иных 
платежей по займам из областного бюджета

92
3 
42
9

15 Трансферты

6 
92
8 
79
3

459
Отдел экономики и финансов района (города 
областного значения)

6 
92
8 
79
3

007 Бюджетные изъятия

6 
63
9 
92
7

28
8 



038 Субвенции 86
6

Функциональная группа
Сумма (
тысяч 
тенге)

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименование

1 2 3 4 5

3. Чистое бюджетное 
кредитование

179 014

Бюджетные кредиты 263 605

06 Социальная помощь и 
социальное обеспечение

4 105

492

О т д е л  
жилищно-коммунального 
хозяйства, пассажирского 
транспорта, автомобильных 
дорог и жилищной 
инспекции района (города 
областного значения)

4 105

095

Бюджетные кредиты для 
предоставления жилищных 
сертификатов как 
социальная поддержка

4 105

10

Сельское, водное, лесное, 
рыбное хозяйство, особо 
охраняемые природные 
территории, охрана 
окружающей среды и 
животного мира, земельные 
отношения

259 500

459
Отдел экономики и 
финансов района (города 
областного значения)

259 500

018
Бюджетные кредиты для 
реализации мер социальной 
поддержки специалистов

259 500

Категория

Сумма (тысяч тенге)
Класс

Подкласс

Наименовани
е

1 2 3 4 5

6
Погашение 
бюджетных 
кредитов

84 591

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

84 591



1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, 
выданных из 
государствен
н о г о  
бюджета

84 591

Функциональная группа Сумм
а  (
тысяч 
тенге)

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименование

1 2 3 4 5

4. Сальдо по операциям 
с финансовыми 
активами

0

Категория

Сумма (тысяч 
тенге)

Класс

Подкласс

Наименов
ание

1 2 3 4 5

7

Поступле
ния от 
продажи 
финансов
ы х  
активов 
государст
ва

0

Категория

Сумма (тысяч тенге)
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

5. Дефицит (профицит) бюджета 1 548 639

7. Финансирование дефицита (
использование профицита) 
бюджета

-1 548 639

 
Приложение 2 к решению 

Панфиловского районного маслихата 
от 22 декабря 2025 года № 8-52-224

Районный бюджет на 2027 год

Категория

Сумма (
тысяч тенге)

Класс

Подкласс



Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 17 251 858

1 Налоговые поступления 11 862 783

01 Подоходный налог 9 027 999

1 Корпоративный подоходный налог 4 482 102

2 Индивидуальный подоходный налог 4 545 897

04 Налоги на собственность 2 440 614

1 Налоги на имущество 2 440 614

05 Внутренние налоги на товары, работы и услуги 102 574

2 Акцизы 23 127

3 Поступления за использование природных и других ресурсов 22 673

4 Сборы за ведение предпринимательской и профессиональной
деятельности

56 774

08

Обязательные платежи, взимаемые за совершение 
юридически значимых действий и (или) выдачу документов 
уполномоченными на то государственными органами или 
должностными лицами

291 596

1 Государственная пошлина 291 596

2 Неналоговые поступления 104 827

01 Доходы от государственной собственности 41 883

5
Доходы от аренды имущества, находящегося в 
государственной собственности

39 329

7 Вознаграждения по кредитам, выданным из государственного
бюджета

2 554

04

Штрафы, пени, санкции, взыскания, налагаемые 
государственными учреждениями, финансируемыми из 
государственного бюджета, а также содержащимися и 
финансируемыми из бюджета (сметы расходов) 
Национального Банка Республики Казахстан

2 423

1

Штрафы, пени, санкции, взыскания, налагаемые 
государственными учреждениями, финансируемыми из 
государственного бюджета, а также содержащимися и 
финансируемыми из бюджета (сметы расходов) 
Национального Банка Республики Казахстан, за исключением
поступлений от организаций нефтяного сектора, во 
внебюджетные фонды

2 423

06 Прочие неналоговые поступления 60 521

1 Прочие неналоговые поступления 60 521

3 Поступления от продажи основного капитала 418 608

01 Продажа государственного имущества, закрепленного за 
государственными учреждениями

21 136

1 Продажа государственного имущества, закрепленного за 
государственными учреждениями

21 136

03 Продажа земли и нематериальных активов 397 472

1 Продажа земли 373 834



2 Продажа нематериальных активов 23 638

5 Поступления трансфертов 4 865 640

01 Трансферты из нижестоящих органов государственного 
управления

1 176 012

3 Трансферты из бюджетов городов районного значения, сел, 
поселков, сельских округов

1 176 012

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного 
управления

3 689 628

2 Трансферты из областного бюджета 3 689 628

Функциональная группа Су
м
ма
(
ты
ся
ч 
те
нг
е)

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5

2. Затраты

17
18
0 
35
7

01 Государственные услуги общего характера

56
4 
26
7

112
Аппарат маслихата района (города областного 
значения)

58
56
3

001
Услуги по обеспечению деятельности маслихата 
района (города областного значения)

57
76
3

003 Капитальные расходы государственного органа 80
0

122 Аппарат акима района (города областного значения)

27
5 
76
5

001 Услуги по обеспечению деятельности акима района (
города областного значения)

27
4 
96
5

003 Капитальные расходы государственного органа 80
0

10
0 



459 Отдел экономики и финансов района (города 
областного значения)

32
3

001

Услуги по реализации государственной политики в 
области формирования и развития экономической 
политики, государственного планирования, 
исполнения бюджета и управления коммунальной 
собственностью района (города областного значения)

84
78
0

003
Проведение оценки имущества в целях 
налогообложения

4 
24
3

010
Приватизация, управление коммунальным 
имуществом, постприватизационная деятельность и 
регулирование споров, связанных с этим

10
50
0

015 Капитальные расходы государственного органа 80
0

492

Отдел жилищно-коммунального хозяйства, 
пассажирского транспорта, автомобильных дорог и 
жилищной инспекции района (города областного 
значения)

12
9 
61
6

001

Услуги по реализации государственной политики на 
местном уровне в области жилищно-коммунального 
хозяйства, пассажирского транспорта, автомобильных
дорог и жилищной инспекции

57
71
2

013 Капитальные расходы государственного органа
80
0

113
Целевые текущие трансферты нижестоящим 
бюджетам

71
10
4

02 Оборона

31
3 
47
7

122 Аппарат акима района (города областного значения)

31
3 
47
7

005
Мероприятия в рамках исполнения всеобщей 
воинской обязанности

56
31
5

006
Предупреждение и ликвидация чрезвычайных 
ситуаций масштаба района (города областного 
значения)

13
6 
60
0

007

Мероприятия по профилактике и тушению степных 
пожаров районного (городского) масштаба, а также 
пожаров в населенных пунктах, в которых не созданы 
органы государственной противопожарной службы

12
0 
56
2

03
Общественный порядок, безопасность, правовая, 
судебная, уголовно-исполнительная деятельность

17
36
0



492

Отдел жилищно-коммунального хозяйства, 
пассажирского транспорта, автомобильных дорог и 
жилищной инспекции района (города областного 
значения)

17
36
0

021
Обеспечение безопасности дорожного движения в 
населенных пунктах

17
36
0

06 Социальная помощь и социальное обеспечение

2 
04
5 
12
4

451
Отдел занятости и социальных программ района (
города областного значения)

2 
03
8 
91
5

001
Услуги по реализации государственной политики на 
местном уровне в области обеспечения занятости и 
реализации социальных программ для населения

73
50
4

004

Оказание социальной помощи на приобретение 
топлива специалистам здравоохранения, образования, 
социального обеспечения, культуры, спорта и 
ветеринарии в сельской местности в соответствии с 
законодательством Республики Казахстан

59
12
8

005 Государственная адресная социальная помощь

73
9 
57
2

006 Оказание жилищной помощи 10
4

007
Социальная помощь отдельным категориям 
нуждающихся граждан по решениям местных 
представительных органов

18
1 
63
6

010
Материальное обеспечение детей с инвалидностью, 
воспитывающихся и обучающихся на дому

14
93
2

011
Оплата услуг по зачислению, выплате и доставке 
пособий и других социальных выплат

9 
05
7

014 Оказание социальной помощи нуждающимся 
гражданам на дому

19
1 
64
9

017

Обеспечение нуждающихся лиц с инвалидностью 
протезно-ортопедическими, сурдотехническими и 
тифлотехническими средствами, специальными 
средствами передвижения, обязательными 
гигиеническими средствами, а также предоставление 
услуг санаторно-курортного лечения, специалиста 

58
9 



жестового языка, индивидуальных помощников в 
соответствии с индивидуальной программой 
абилитации и реабилитации лица с инвалидностью

40
6

018
Предоставление специальных социальных услуг в 
условиях полустационара в области социальной 
защиты

55
47
0

021 Капитальные расходы государственного органа 80
0

028
Услуги лицам из групп риска, попавшим в сложную 
ситуацию вследствие насилия или угрозы насилия

86
84
8

050
Обеспечение прав и улучшение качества жизни лиц с 
инвалидностью в Республике Казахстан

10
15
8

054
Размещение государственного социального заказа в 
неправительственных организациях

26
65
1

492

Отдел жилищно-коммунального хозяйства, 
пассажирского транспорта, автомобильных дорог и 
жилищной инспекции района (города областного 
значения)

6 
20
9

094
Предоставление жилищных сертификатов как 
социальная помощь

6 
10
5

097
Оплата услуг поверенному агенту по предоставлению 
жилищных сертификатов (социальная поддержка в 
виде бюджетного кредита)

10
4

07 Жилищно-коммунальное хозяйство

2 
57
8 
26
0

472
Отдел строительства, архитектуры и 
градостроительства района (города областного 
значения)

1 
13
1 
61
9

098
Приобретение жилья коммунального жилищного 
фонда

1 
13
1 
61
9

492

Отдел жилищно-коммунального хозяйства, 
пассажирского транспорта, автомобильных дорог и 
жилищной инспекции района (города областного 
значения)

1 
44
6 
64
1

003

73
1 



Организация сохранения государственного 
жилищного фонда

98
5

014 Развитие благоустройства городов и населенных 
пунктов

38
1 
26
9

015 Освещение улиц в населенных пунктах
10
32
5

018 Благоустройство и озеленение населенных пунктов
9 
33
5

029 Развитие системы водоснабжения и водоотведения

31
3 
72
7

08
Культура, спорт, туризм и информационное 
пространство

1 
09
7 
73
1

456
Отдел внутренней политики района (города 
областного значения)

76
77
8

001

Услуги по реализации государственной политики на 
местном уровне в области информации, укрепления 
государственности и формирования социального 
оптимизма граждан

45
00
3

002
Услуги по проведению государственной 
информационной политики

30
97
5

006 Капитальные расходы государственного органа 80
0

457
Отдел культуры, развития языков, физической 
культуры и спорта района (города областного 
значения)

1 
02
0 
95
3

001
Услуги по реализации государственной политики на 
местном уровне в области культуры, развития языков,
физической культуры и спорта

26
21
7

003 Поддержка культурно-досуговой работы

77
3 
89
1

006 Функционирование районных (городских) библиотек

19
4 
46
4



007 Развитие государственного языка и других языков 
народа Казахстана

1 
47
0

009
Проведение спортивных соревнований на районном (
города областного значения) уровне

12
61
2

010
Подготовка и участие членов сборных команд района 
(города областного значения) по различным видам 
спорта на областных спортивных соревнованиях

11
49
9

014 Капитальные расходы государственного органа 80
0

09 Топливно-энергетический комплекс и 
недропользование

64
5 
11
0

492

Отдел жилищно-коммунального хозяйства, 
пассажирского транспорта, автомобильных дорог и 
жилищной инспекции района (города областного 
значения)

64
5 
11
0

019 Развитие теплоэнергетической системы

64
5 
11
0

10

Сельское, водное, лесное, рыбное хозяйство, особо 
охраняемые природные территории, охрана 
окружающей среды и животного мира, земельные 
отношения

14
2 
96
2

459
Отдел экономики и финансов района (города 
областного значения)

57
38
9

099
Реализация мер по оказанию социальной поддержки 
специалистов

57
38
9

462
Отдел сельского хозяйства района (города областного 
значения)

43
75
3

001
Услуги по реализации государственной политики на 
местном уровне в сфере сельского хозяйства

42
95
3

006 Капитальные расходы государственного органа 80
0

463
Отдел земельных отношений района (города 
областного значения)

41
82
0

001
Услуги по реализации государственной политики в 
области регулирования земельных отношений на 
территории района (города областного значения)

41
02
0

007 Капитальные расходы государственного органа 80
0



11 Промышленность, архитектурная, градостроительная 
и строительная деятельность

49
99
6

472
Отдел строительства, архитектуры и 
градостроительства района (города областного 
значения)

49
99
6

001
Услуги по реализации государственной политики в 
области строительства, архитектуры и 
градостроительства на местном уровне

49
19
6

015 Капитальные расходы государственного органа 80
0

12 Транспорт и коммуникации

1 
19
7 
67
1

492

Отдел жилищно-коммунального хозяйства, 
пассажирского транспорта, автомобильных дорог и 
жилищной инспекции района (города областного 
значения)

1 
19
7 
67
1

023
Обеспечение функционирования автомобильных 
дорог

52
50
0

045
Капитальный и средний ремонт автомобильных дорог
районного значения и улиц населенных пунктов

1 
14
5 
17
1

13 Прочие

1 
05
8 
02
7

459 Отдел экономики и финансов района (города 
областного значения)

28
6 
77
4

012 Резерв местного исполнительного органа района (
города областного значения)

28
6 
77
4

469
Отдел предпринимательства района (города 
областного значения)

24
84
1

001
Услуги по реализации государственной политики на 
местном уровне в области развития 
предпринимательства

24
04
1

004 Капитальные расходы государственного органа 80
0



492
Отдел жилищно-коммунального хозяйства, 
пассажирского транспорта, автомобильных дорог и 
жилищной инспекции района (города областного 
значения)

72
3 
98
2

077
Реализация мероприятий по социальной и 
инженерной инфраструктуре в сельских населенных 
пунктах в рамках проекта "Ауыл-Ел бесігі"

72
3 
98
2

815
Отдел поддержки бизнеса и туризма района (города 
областного значения)

22
43
0

001
Услуги по реализации государственной политики на 
местном уровне в области поддержки 
предпринимательства и туризма

21
63
0

004 Капитальные расходы государственного органа 80
0

14 Обслуживание долга

91
9 
31
5

459 Отдел экономики и финансов района (города 
областного значения)

91
9 
31
5

021
Обслуживание долга местных исполнительных 
органов по выплате вознаграждений и иных платежей 
по займам из областного бюджета

91
9 
31
5

15 Трансферты

6 
55
1 
05
7

459
Отдел экономики и финансов района (города 
областного значения)

6 
55
1 
05
7

007 Бюджетные изъятия

6 
25
9 
79
8

038 Субвенции

29
1 
25
9

Функциональная группа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа



Сумма (
тысяч 
тенге)

Наименование

1 2 3 4 5

3. Чистое бюджетное 
кредитование

197 225

Бюджетные кредиты 280 465

06 Социальная помощь и 
социальное обеспечение

4 105

492

О т д е л  
жилищно-коммунального 
хозяйства, пассажирского 
транспорта, автомобильных 
дорог и жилищной 
инспекции района (города 
областного значения)

4 105

095

Бюджетные кредиты для 
предоставления жилищных 
сертификатов как 
социальная поддержка

4 105

10

Сельское, водное, лесное, 
рыбное хозяйство, особо 
охраняемые природные 
территории, охрана 
окружающей среды и 
животного мира, земельные 
отношения

276 360

459
Отдел экономики и 
финансов района (города 
областного значения)

276 360

018
Бюджетные кредиты для 
реализации мер социальной 
поддержки специалистов

276 360

Категория

Сумма (тысяч тенге)
Класс

Подкласс

Наименовани
е

1 2 3 4 5

6
Погашение 
бюджетных 
кредитов

83 240

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

83 240

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, 
выданных из 83 240



государствен
н о г о  
бюджета

Функциональная группа Сумм
а  (
тысяч 
тенге)

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименование

1 2 3 4 5

4. Сальдо по операциям 
с финансовыми 
активами

0

Категория

Сумма (тысяч 
тенге)

Класс

Подкласс

Наименов
ание

1 2 3 4 5

7

Поступле
ния от 
продажи 
финансов
ы х  
активов 
государст
ва

0

Категория

Сумма (тысяч тенге)
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

5. Дефицит (профицит) 
бюджета

-125 724

7. Финансирование 
дефицита (использование 
профицита) бюджета

125 724

 
Приложение 3 к решению 

Панфиловского районного маслихата 
от 22 декабря 2025 года № 8-52-224

Районный бюджет на 2028 год

Категория

Сумма (
тысяч тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5



1. Доходы 19 560 208

1 Налоговые поступления 13 144 910

01 Подоходный налог 10 140 040

1 Корпоративный подоходный налог 5 321 389

2 Индивидуальный подоходный налог 4 818 651

04 Налоги на собственность 2 587 050

1 Налоги на имущество 2 587 050

05 Внутренние налоги на товары, работы и услуги 108 728

2 Акцизы 24 514

3 Поступления за использование природных и других ресурсов 24 033

4 Сборы за ведение предпринимательской и профессиональной
деятельности

60 181

08

Обязательные платежи, взимаемые за совершение 
юридически значимых действий и (или) выдачу документов 
уполномоченными на то государственными органами или 
должностными лицами

309 092

1 Государственная пошлина 309 092

2 Неналоговые поступления 110 776

01 Доходы от государственной собственности 44 056

5
Доходы от аренды имущества, находящегося в 
государственной собственности

41 689

7 Вознаграждения по кредитам, выданным из государственного
бюджета

2 367

04

Штрафы, пени, санкции, взыскания, налагаемые 
государственными учреждениями, финансируемыми из 
государственного бюджета, а также содержащимися и 
финансируемыми из бюджета (сметы расходов) 
Национального Банка Республики Казахстан

2 568

1

Штрафы, пени, санкции, взыскания, налагаемые 
государственными учреждениями, финансируемыми из 
государственного бюджета, а также содержащимися и 
финансируемыми из бюджета (сметы расходов) 
Национального Банка Республики Казахстан, за исключением
поступлений от организаций нефтяного сектора, во 
внебюджетные фонды

2 568

06 Прочие неналоговые поступления 64 152

1 Прочие неналоговые поступления 64 152

3 Поступления от продажи основного капитала 443 725

01 Продажа государственного имущества, закрепленного за 
государственными учреждениями

22 405

1 Продажа государственного имущества, закрепленного за 
государственными учреждениями

22 405

03 Продажа земли и нематериальных активов 421 320

1 Продажа земли 396 265

2 Продажа нематериальных активов 25 055

5 Поступления трансфертов 5 860 797



01 Трансферты из нижестоящих органов государственного 
управления

1 272 334

3
Трансферты из бюджетов городов районного значения, сел, 
поселков, сельских округов

1 272 334

02
Трансферты из вышестоящих органов государственного 
управления

4 588 463

2 Трансферты из областного бюджета 4 588 463

Функциональная группа Су
м
ма
(
ты
ся
ч 
те
нг
е)

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5

2. Затраты

19
48
8 
70
7

01 Государственные услуги общего характера

62
7 
24
8

112
Аппарат маслихата района (города областного 
значения)

59
34
6

001
Услуги по обеспечению деятельности маслихата 
района (города областного значения)

58
54
6

003 Капитальные расходы государственного органа 80
0

122 Аппарат акима района (города областного значения)

28
0 
06
1

001 Услуги по обеспечению деятельности акима района (
города областного значения)

27
9 
26
1

003 Капитальные расходы государственного органа 80
0

459 Отдел экономики и финансов района (города 
областного значения)

10
2 
22
7



001

Услуги по реализации государственной политики в 
области формирования и развития экономической 
политики, государственного планирования, 
исполнения бюджета и управления коммунальной 
собственностью района (города областного значения)

85
94
7

003
Проведение оценки имущества в целях 
налогообложения

4 
45
5

010
Приватизация, управление коммунальным 
имуществом, постприватизационная деятельность и 
регулирование споров, связанных с этим

11
02
5

015 Капитальные расходы государственного органа
80
0

492

Отдел жилищно-коммунального хозяйства, 
пассажирского транспорта, автомобильных дорог и 
жилищной инспекции района (города областного 
значения)

18
5 
61
4

001

Услуги по реализации государственной политики на 
местном уровне в области жилищно-коммунального 
хозяйства, пассажирского транспорта, автомобильных
дорог и жилищной инспекции

58
69
6

013 Капитальные расходы государственного органа 80
0

113 Целевые текущие трансферты нижестоящим 
бюджетам

12
6 
11
8

02 Оборона

18
7 
29
1

122 Аппарат акима района (города областного значения)

18
7 
29
1

005
Мероприятия в рамках исполнения всеобщей 
воинской обязанности

59
13
0

007

Мероприятия по профилактике и тушению степных 
пожаров районного (городского) масштаба, а также 
пожаров в населенных пунктах, в которых не созданы 
органы государственной противопожарной службы

12
8 
16
1

03
Общественный порядок, безопасность, правовая, 
судебная, уголовно-исполнительная деятельность

18
22
8

492

Отдел жилищно-коммунального хозяйства, 
пассажирского транспорта, автомобильных дорог и 
жилищной инспекции района (города областного 
значения)

18
22
8



021 Обеспечение безопасности дорожного движения в 
населенных пунктах

18
22
8

06 Социальная помощь и социальное обеспечение

2 
11
9 
59
8

451
Отдел занятости и социальных программ района (
города областного значения)

2 
11
3 
38
9

001
Услуги по реализации государственной политики на 
местном уровне в области обеспечения занятости и 
реализации социальных программ для населения

74
38
8

004

Оказание социальной помощи на приобретение 
топлива специалистам здравоохранения, образования, 
социального обеспечения, культуры, спорта и 
ветеринарии в сельской местности в соответствии с 
законодательством Республики Казахстан

62
08
4

005 Государственная адресная социальная помощь

75
8 
76
8

006 Оказание жилищной помощи 10
9

007
Социальная помощь отдельным категориям 
нуждающихся граждан по решениям местных 
представительных органов

19
4 
82
4

010
Материальное обеспечение детей с инвалидностью, 
воспитывающихся и обучающихся на дому

15
67
9

011
Оплата услуг по зачислению, выплате и доставке 
пособий и других социальных выплат

9 
51
0

014 Оказание социальной помощи нуждающимся 
гражданам на дому

19
2 
50
7

017

Обеспечение нуждающихся лиц с инвалидностью 
протезно-ортопедическими, сурдотехническими и 
тифлотехническими средствами, специальными 
средствами передвижения, обязательными 
гигиеническими средствами, а также предоставление 
услуг санаторно-курортного лечения, специалиста 
жестового языка, индивидуальных помощников в 
соответствии с индивидуальной программой 
абилитации и реабилитации лица с инвалидностью

62
0 
05
4



018 Предоставление специальных социальных услуг в 
условиях полустационара в области социальной 
защиты

58
24
4

021 Капитальные расходы государственного органа 80
0

028
Услуги лицам из групп риска, попавшим в сложную 
ситуацию вследствие насилия или угрозы насилия

87
77
2

050
Обеспечение прав и улучшение качества жизни лиц с 
инвалидностью в Республике Казахстан

10
66
6

054
Размещение государственного социального заказа в 
неправительственных организациях

27
98
4

492

Отдел жилищно-коммунального хозяйства, 
пассажирского транспорта, автомобильных дорог и 
жилищной инспекции района (города областного 
значения)

6 
20
9

094
Предоставление жилищных сертификатов как 
социальная помощь

6 
10
5

097
Оплата услуг поверенному агенту по предоставлению 
жилищных сертификатов (социальная поддержка в 
виде бюджетного кредита)

10
4

07 Жилищно-коммунальное хозяйство

4 
25
1 
18
8

472
Отдел строительства, архитектуры и 
градостроительства района (города областного 
значения)

1 
87
5 
62
1

098
Приобретение жилья коммунального жилищного 
фонда

1 
87
5 
62
1

492

Отдел жилищно-коммунального хозяйства, 
пассажирского транспорта, автомобильных дорог и 
жилищной инспекции района (города областного 
значения)

2 
37
5 
56
7

015 Освещение улиц в населенных пунктах
10
84
1

018 Благоустройство и озеленение населенных пунктов
9 
80
1



029 Развитие системы водоснабжения и водоотведения

2 
35
4 
92
5

08
Культура, спорт, туризм и информационное 
пространство

1 
20
1 
80
0

456
Отдел внутренней политики района (города 
областного значения)

78
93
5

001

Услуги по реализации государственной политики на 
местном уровне в области информации, укрепления 
государственности и формирования социального 
оптимизма граждан

45
61
1

002
Услуги по проведению государственной 
информационной политики

32
52
4

006 Капитальные расходы государственного органа 80
0

457
Отдел культуры, развития языков, физической 
культуры и спорта района (города областного 
значения)

1 
12
2 
86
5

001
Услуги по реализации государственной политики на 
местном уровне в области культуры, развития языков,
физической культуры и спорта

26
71
2

003 Поддержка культурно-досуговой работы

83
7 
91
1

006 Функционирование районных (городских) библиотек

19
5 
58
1

007
Развитие государственного языка и других языков 
народа Казахстана

1 
54
4

009
Проведение спортивных соревнований на районном (
города областного значения) уровне

13
24
3

010
Подготовка и участие членов сборных команд района 
(города областного значения) по различным видам 
спорта на областных спортивных соревнованиях

12
07
4

014 Капитальные расходы государственного органа 80
0



032 Капитальные расходы подведомственных 
государственных учреждений и организаций

35
00
0

09
Топливно-энергетический комплекс и 
недропользование

80
0 
00
0

492

Отдел жилищно-коммунального хозяйства, 
пассажирского транспорта, автомобильных дорог и 
жилищной инспекции района (города областного 
значения)

80
0 
00
0

019 Развитие теплоэнергетической системы

80
0 
00
0

10

Сельское, водное, лесное, рыбное хозяйство, особо 
охраняемые природные территории, охрана 
окружающей среды и животного мира, земельные 
отношения

14
4 
66
9

459
Отдел экономики и финансов района (города 
областного значения)

57
80
7

099
Реализация мер по оказанию социальной поддержки 
специалистов

57
80
7

462
Отдел сельского хозяйства района (города областного 
значения)

44
30
9

001
Услуги по реализации государственной политики на 
местном уровне в сфере сельского хозяйства

43
50
9

006 Капитальные расходы государственного органа 80
0

463
Отдел земельных отношений района (города 
областного значения)

42
55
3

001
Услуги по реализации государственной политики в 
области регулирования земельных отношений на 
территории района (города областного значения)

41
75
3

007 Капитальные расходы государственного органа 80
0

11
Промышленность, архитектурная, градостроительная 
и строительная деятельность

50
78
8

472
Отдел строительства, архитектуры и 
градостроительства района (города областного 
значения)

50
78
8



001 Услуги по реализации государственной политики в 
области строительства, архитектуры и 
градостроительства на местном уровне

49
98
8

015 Капитальные расходы государственного органа 80
0

12 Транспорт и коммуникации

1 
10
7 
98
1

492

Отдел жилищно-коммунального хозяйства, 
пассажирского транспорта, автомобильных дорог и 
жилищной инспекции района (города областного 
значения)

1 
10
7 
98
1

023
Обеспечение функционирования автомобильных 
дорог

55
12
5

045
Капитальный и средний ремонт автомобильных дорог
районного значения и улиц населенных пунктов

1 
05
2 
85
6

13 Прочие

91
8 
05
2

459 Отдел экономики и финансов района (города 
областного значения)

31
5 
38
8

012 Резерв местного исполнительного органа района (
города областного значения)

31
5 
38
8

469
Отдел предпринимательства района (города 
областного значения)

25
18
0

001
Услуги по реализации государственной политики на 
местном уровне в области развития 
предпринимательства

24
38
0

004 Капитальные расходы государственного органа 80
0

492

Отдел жилищно-коммунального хозяйства, 
пассажирского транспорта, автомобильных дорог и 
жилищной инспекции района (города областного 
значения)

55
4 
72
8

077

55
4 



Реализация мероприятий по социальной и 
инженерной инфраструктуре в сельских населенных 
пунктах в рамках проекта "Ауыл-Ел бесігі"

72
8

815
Отдел поддержки бизнеса и туризма района (города 
областного значения)

22
75
6

001
Услуги по реализации государственной политики на 
местном уровне в области поддержки 
предпринимательства и туризма

21
95
6

004 Капитальные расходы государственного органа 80
0

14 Обслуживание долга

91
9 
12
8

459
Отдел экономики и финансов района (города 
областного значения)

91
9 
12
8

021
Обслуживание долга местных исполнительных 
органов по выплате вознаграждений и иных платежей 
по займам из областного бюджета

91
9 
12
8

15 Трансферты

7 
14
2 
73
6

459
Отдел экономики и финансов района (города 
областного значения)

7 
14
2 
73
6

007 Бюджетные изъятия

6 
85
1 
73
0

038 Субвенции

29
1 
00
6

Функциональная группа
Сумма (
тысяч 
тенге)

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименование

1 2 3 4 5

3. Чистое бюджетное 
кредитование

216 524



Бюджетные кредиты 297 025

06
Социальная помощь и 
социальное обеспечение

4 105

492

О т д е л  
жилищно-коммунального 
хозяйства, пассажирского 
транспорта, автомобильных 
дорог и жилищной 
инспекции района (города 
областного значения)

4 105

095

Бюджетные кредиты для 
предоставления жилищных 
сертификатов как 
социальная поддержка

4 105

10

Сельское, водное, лесное, 
рыбное хозяйство, особо 
охраняемые природные 
территории, охрана 
окружающей среды и 
животного мира, земельные 
отношения

292 920

459
Отдел экономики и 
финансов района (города 
областного значения)

292 920

018
Бюджетные кредиты для 
реализации мер социальной 
поддержки специалистов

292 920

Категория

Сумма (тысяч тенге)
Класс

Подкласс

Наименовани
е

1 2 3 4 5

6
Погашение 
бюджетных 
кредитов

80 501

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

80 501

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, 
выданных из 
государствен
н о г о  
бюджета

80 501

Функциональная группа
Сумм
а  (Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа



тысяч 
тенге)

Наименование

1 2 3 4 5

4. Сальдо по операциям 
с финансовыми 
активами

0

Категория

Сумма (тысяч 
тенге)

Класс

Подкласс

Наименов
ание

1 2 3 4 5

7

Поступле
ния от 
продажи 
финансов
ы х  
активов 
государст
ва

0

Категория

Сумма (тысяч тенге)
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

5. Дефицит (профицит) 
бюджета

-145 023

7. Финансирование 
дефицита (использование 
профицита) бюджета

145 023

 
Приложение 4 к решению 

Панфиловского районного маслихата 
от 22 декабря 2025 года № 8-52-224

Объемы целевых трансфертов общего характера

 тыс. тенге

№ п/п

Наименование 
городов районного 
значения, сел, 
поселков, сельских 
округов

2026 год 2027 год 2028 год

Повышение 
заработной платы 
отдельных 
категорий 
гражданских 
служащих,  
работников 



организаций, 
содержащихся за 
счет средств 
государственного 
б ю д ж е т а ,  
работников 
к а з е н н ы х  
предприятий

656 646 646

1 Город Жаркент 82 82 82

2 Айдарлинский 
сельский округ

64 64 64

3 Атамекенский 
сельский округ

53 53 53

4 Баскунчинский 
сельский округ

58 53 53

5 Бирликский 
сельский округ

26 26 26

6 Коктальский 
сельский округ

64 64 64

7
Конуроленский 
сельский округ

64 64 64

8 Сарыбельский 
сельский округ

28 28 28

9 Талдынский 
сельский округ

28 28 28

10 Улкенагашский 
сельский округ

69 64 64

11
Улкеншыганский 
сельский округ

28 28 28

12 Ушаральский 
сельский округ

28 28 28

13 Шолакайский 
сельский округ

64 64 64

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


